
 1 

СОВЕТ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  22.05.2019 г.  № 18 

  

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных 

 трансфертов из бюджета Воскресенского сельского поселения  

в бюджет Калачинского муниципального района Омской области 

 

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет Воскресенского сельского поселения Калачинского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Воскресенского сельского поселения в бюджет 

Калачинского муниципального района Омской области согласно 

приложения. 

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Калачинский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения                В.П. Каменной 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к решению Совета Воскресенского 

сельского поселения от 22.05.2019 г. № 18 

 

Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Воскресенского сельского поселения в бюджет 

Калачинского муниципального района Омской области 

 
1. Общие положения 

 

 Настоящий Порядок устанавливает случаи, условия и порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Калачинского 

муниципального района. 

 

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в следующих случаях: 

2.1 на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения при их передаче на уровень муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями; 

2.2 на софинансирование расходных обязательств, возникших при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления Калачинского 

муниципального района по вопросам местного значения. 

 

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 
 

 Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в 

бюджет Калачинского муниципального района осуществляется за счет 

собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения 

при наличии возможностей поселения. 

 

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов. 
 

 4.1 Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в бюджет 

Калачинского муниципального района в случаях, предусмотренных в п. 2 

принимается решением муниципального совета. 

 4.2. Для рассмотрения вопроса о предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов администрация Калачинского муниципального района направляет 

главе поселения мотивированное обращение о выделении финансовых средств с 

приложением подтверждающих документов. 

 4.3. Обращение администрации Калачинского муниципального района о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов в бюджет Калачинского 

муниципального района рассматривает глава поселения и выносит на Совет 

Воскресенского сельского поселения. 

 4.4. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в бюджет 

Калачинского муниципального района оформляется решением Совета о внесении 

изменений в бюджет сельского поселения на текущий финансовый год. 



 3 

 4.5. Основанием для выделения финансовых средств из бюджета поселения в 

случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2.1 настоящего Порядка, является 

соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в бюджет 

Калачинского муниципального района, заключаемое между администрацией 

муниципального района и администрацией поселения в пределах сумм, 

предусмотренных в бюджете поселения на текущий финансовый год. 

 4.6. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в 

бюджет Калачинского муниципального района должно содержать следующие 

основные положения: 

- соглашения должны заключаться на определенный срок; 

- содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их 

действия (в том числе досрочного); 

- порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов 

необходимых для осуществления передаваемых полномочий; 

- предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений. 

Порядок заключения соглашений определяется уставом Воскресенского 

сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области и 

(или) нормативными правовыми актами Администрации Воскресенского сельского 

поселения. 

 4.7. Подготовка проекта соглашения о предоставлении межбюджетных 

трансфертов в бюджет Калачинского муниципального района в случаях, 

предусмотренных подпунктом 2 пункта 2.1 настоящего Порядка, осуществляется 

администрацией поселения. 

 4.8. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов в 

бюджет Калачинского муниципального района в случае, предусмотренном 

подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего Порядка, является соглашение о передаче 

органам местного самоуправления Калачинского муниципального района 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 

поселения. 

 4.9 Денежные средства, выделенные в качестве иных межбюджетных 

трансфертов, зачисляются в установленном порядке на счет бюджета Калачинского 

муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по 

Омской области для кассового обслуживания бюджета района. 

 4.10 Администрация района ежеквартально в срок до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным, предоставляет в администрацию поселения отчет о 

расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению. 



 4 

Приложение  

к порядку предоставления иных  

межбюджетных трансфертов из бюджета  

Воскресенского сельского поселения в бюджет 

Калачинского муниципального района 

Омской области 

 

Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Воскресенского сельского поселения в бюджет 

Калачинского муниципального района Омской области 

 

 

Отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов в  

бюджет Калачинского муниципального района  

по состоянию на ____________ 20___ года 

 

(руб.) 

Наименование 

мероприятий 

Поступило из бюджета 

поселения с начала 

года 

Израсходовано 

муниципальным районом с 

начала года 

   

   

   

Всего   

 

Руководитель ____________  _____________________________ 
   (подпись)           (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер     ____________  _________________________ 
     (подпись)  (расшифровка подписи) 

«____» _______________ 20___ г. 

 


